
Par saistošo  noteikumu Nr.8 ,,Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.3 
„Pārgaujas novada pašvaldības budžets 2019.gadam”” izdošanu. 

 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā 
arī saimniecisko un gada publisko pārskatu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldību budžetu” 7. pantu pašvaldības savus budžetus 
izstrādā, apstiprina un izpilda patstāvīgi, ievērojot "Likumu par budžetu un finanšu vadību" 
un likumu "Par pašvaldībām", kā arī citus likumus un Ministru kabineta noteikumus. Valsts 
pārvaldes institūcijas nedrīkst iejaukties pašvaldību budžetu izstrādāšanā un izpildē, ja tas 
nav paredzēts likumā. 
 Pamatojoties uz iepriekš minēto Finanšu komiteja atklāti balsojot: PAR-  , PRET-, 
ATTURAS-, NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.8 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr.3 „Pārgaujas novada pašvaldības budžets 2019.gadam”” saskaņā ar 
1.pielikumu. 

2. Finansējumu budžeta ieņēmumu  un izdevumu grozījumiem piešķirt no piešķirtās 
valsts mērķdotācijas konkrētu izdevumu segšanai. 

 
 

1.pielikums 
 

APSTIPRINĀTI ar 
Pārgaujas novada domes lēmumu Nr.146 (protokols Nr.11,12.§) 24.10.2019 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.8 

 

 

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.3  

„Pārgaujas novada pašvaldības budžets 2019.gadam” 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

46.panta pirmo un otro daļu un likumu 

“Par pašvaldību budžetiem” 7. pantu. 
 

 

 
1.Apstiprināt Pārgaujas novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta  ieņēmumus   

6044033  EUR apmērā, saskaņā ar pielikumu.  

2. Apstiprināt Pārgaujas novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta   izdevumus 

sadalījumā pa iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām 6496007 EUR apmērā, saskaņā 

ar pielikumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs       Hardijs Vents 

 

 

 



Paskaidrojums par veiktajiem grozījumiem: 

Budžetā veikti grozījumi par piešķirto mērķdotāciju izglītības pasākumiem – pedagogu 

algu apmaksai un Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolas uzturēšanai laika periodam 

09.2019-12.2019: 

Straupes pamatskolai pedagogu darba samaksai 65864 EUR; 

Stalbes pamatskolai pedagogu darba samaksai 89768 EUR; 

Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolai  pedagogu darba samaksai un skolas 

uzturēšanas izdevumiem 340388 EUR.  

 

 
Pielikums: Pamatbudžeta  plāns 2019.gadam pa EEK KODIEM 

Pamatbudžeta ieņēmumu plāns  2019. gadam       
    Budžeta 

plāns 

2019 

Budžeta 

Grozījumi 

Budžeta 

plāns 

2019 
Klasif.    

kods 
Rādītāji 

  Tiešie nodokļi (t.sk.): 2347328 0 2347328 

  1.1.0.0. Ieņēmumi no IIN nodokļa   2103491 0 2103491 

  1.1.1.1. IIN par iepriekšējo gadu 9586   9586 

  1.1.1.2. IIN par tekošo gadu 2093905   2093905 

  4.0.0.0. Īpašuma nodoklis  243837 0 243837 

  4.1.1.0. Nekustāmā īpašuma nodoklis par zemi   211174 0 211174 

  4.1.1.1.     Tekošā gada 191174   191174 

  4.1.1.2.             Iepriekšējo gadu parādi 20000   20000 

  4.1.2.0. Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām   17488 0 17488 

  4.1.2.1.      Tekošā gada 14988   14988 

  4.1.2.2.             Iepriekšējo gadu parādi 2500   2500 

4.1.3.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 15175 0 15175 

4.1.3.1. Tekošā gada 14175   14175 

  Iepriekšējo gadu parādi 1000   1000 

   Nenodokļu ieņēmumi (t.sk): 4600 0 4600 

 9.0.0.0. Valsts  un pašvaldības nodevas  2200 0 2200 

 9.4.0.0. Valsts nodevas,kas ieskaitītas pašv.   800 0 800 

 9.4.2.0.            VN no bāriņtiesas darbības 300   300 

 9.4.5.0.           VN no dzimtsarakstu darbības 500   500 

 9.5.0.0. Pašvaldības nodevas   1400 0 1400 

9.5.1.1. 
Pašvaldības nodeva par dokumentu un apliecinātu kopiju 

saņemšanu 
50   50 

 9.5.1.4. Pašvaldības nodeva par tirdzniecībau publiskās vietās 800   800 

9.5.1.7. Pašvaldības nodeva par reklāmas izvietošanu 50   50 

 9.5.2.9. Pārējās pašvaldību nodevas 500   500 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas   400 0 400 

10.1.4.2.    Pašvaldības policijas sods 100   100 

10.1.4.3.    Pašvaldības administratīvais sods 300   300 

12.0.0.0.   Pārējie nenodokļu ieņēmumi   1500   1500 

  Pārējie ieņēmumi  1500 0 1500 

12.2.4.0. Ieņ.no ūdenstilpju un zvejas tiesību nerūpn. izmantoš 1500   1500 



  Citi ieņēmumi        

12.3.9.5. līgumsodi       

13.0.0.0. Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 500 0 500 

13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas       

13.2.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas       

13.2.3.0. Ieņēmumi no kustamās mantas pārdošanas 500   500 

    Transfertu ieņēmumi  (t.sk.): 2573027 496020 3069047 

18.0.0.0.  Valsts budžeta transferti 2449887 496020 2945907 

    2449887 496020 2945907 

  Pārējās dotācijas - brīvpusdienas 18000   18000 

  Mērķdotācija pedagogu darba samaksai, uzturēšanai 
      

  Straupe 120984 65864 186848 

  Stalbe 155472 89768 245240 

  Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskola 625304 340388 965692 

  Pārējās mērķdotācijas pašvaldībām  54825   54825 

  LAD 641000   641000 

  KAC  FINANSĒJUMS 6900   6900 

  Valsts kultūrkapitāla fonds 8000   8000 

  Pašdarbības kolektīviem 4140   4140 

  Izglītības Kompetences  8000   8000 

  Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie uztur. Izd no PFIF 727477   727477 

  Speciālā dotācija 79785   79785 

19.0.0.0.   Pašvaldību budžeta transferti  123140 0 123140 

19.2.0.0. Ieņēmumi pašv. budžetā no citām pašvaldībām 50000 0 50000 

  Ungurmuižas projekts 73140   73140 

19.2.1.0. Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 50000   50000 

21.0.0.0.  Pārējie ieņēmumi (t.sk.): 208554 0 208554 

21.3.0.0. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem  188554 0 188554 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu 35649 0 35649 

21.3.8.1. Telpu noma 19960   19960 

21.3.8.4. Ieņēmumi no zemes nomas 6680   6680 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 9009   9009 

21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem  maksas pakalpojumiem  152905 0 152905 

21.3.9.3. Ieņēmumi no biļešu realizācijas 2500   2500 

21.3.9.4. 
Ieņēmumi no dzīvokļu komunālās saimniecības 

pakalpojumiem 
130000   130000 

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 20405   20405 

21.4.0.0. Ieņēmumi no ES PROJEKTIEM 20000   20000 

   I  Kopā ieņēmumi (t.sk.): 5133509   5629529 

  Vispārējie ieņēmumi 2560482   2560482 

  Transferti 2573027   3069047 

  Aizņēmumi 414504   414504 

  KOPĀ 5548013 496020 6044033 

Pamatbudžeta izdevumu plāns 2018. gadam  
   



  
   

Klasif.      

kods 
Rādītāji Plāns 

2019 

Budžeta 

grozījumi 

Plāns 

2019 
  Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

01.000.000 Vispārējie valdības dienesti 481221 0 481221 

01.100.000 Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 452824 0 452824 

01.100.001     Izpildvara-novada pārvalde   261888   261888 

01.100.003     Izpildvara-deputāti, komitejas 65156   65156 

01.100.006     Izpildvara-finanšu nodaļa 118154   118154 

01.100.004 Vēlēšanu funkciju izpilde 7626   7626 

01.601.005 Dzimtsaraksti 16397   16397 

01.721.007 Pašvaldības parādu darījumi 12000   12000 

03.000.000 Sabiedriskā kārtība un drošība  96106 0 96106 

03.200.008   Ugunsdrošība  28410   28410 

03.300.009   Bāriņtiesa 37560   37560 

03.400.059   Policija 30136   30136 

04.000.000 Ekonomiskā darbība  68074 0 68074 

04.240.011  Atbalsts lauksaimniecības pasākumiem 8729   8729 

04.510.055  Autotransports 25803   25803 

04.510056. TŪRISMS 27592   27592 

04.510.092 GNP 5150   5150 

04.510.108 HANZA 800   800 

05.200.000  Vides aizsardzība  63364 0 63364 

05.200.012  Vides aizsardzība -Notekūdeņi Straupe 23092   23092 

05.200.013  Vides aizsardzība -Notekūdeņi Stalbe 11943   11943 

05.200.077  Vides aizsardzība -Notekūdeņi Rozula 4295   4295 

05.200.014  Vides aizsardzība -Notekūdeņi Raiskums 24034   24034 

06.000.000 Pašv. teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  935908 0 935908 

06.100.000 Mājokļu un ēku uzturēšana   233217 0 233217 

06.100.015   Mājokļu un ēku uzturēšana - Straupe 44028   44028 

06.100.057   Mājokļu un ēku uzturēšana - Stalbe 28468   28468 

06.100.058   Mājokļu un ēku uzturēšana - Raiskums 84118   84118 

06.100.082   Mājokļu un ēku uzturēšana - Rozula 15903   15903 

06.100.124   Mājokļu un ēku uzturēšana - NĪ Straupes pils 60700   60700 

06.200.000 Teritorijas attīstība 272064 0 272064 

06.200.016   Teritoriālā plānošana 145465   145465 

06.200.017   Teritorijas labiekārtošana- Straupe 20895   20895 

06.200.018   Teritorijas labiekārtošana- Stalbe 21180   21180 

06.200.019   Teritorijas labiekārtošana- Raiskums 39524   39524 

  Lad trenažieri 20000   20000 

  Grants ceļi  25000   25000 

06.300.000 Ūdensapgāde  54024 0 54024 

06.300.020   Ūdensapgāde -Straupe 9300   9300 

06.300.021   Ūdensapgāde -Stalbe 18413   18413 

06.300.076   Ūdensapgāde -Rozula 5300   5300 



06.300.022   Ūdensapgāde - Raiskums 21011   21011 

06.600.023 Teritorijas un mājokļu apsaimn.- kom.saimn.vadība 96790   96790 

06.601.000 Kapu saimniecība 48173 0 48173 

06.601.024   Kapu saimniecība - Straupe 12595   12595 

06.601.025   Kapu saimniecība - Stalbe 6281   6281 

06.601.026   Kapu saimniecība - Raiskums 29297   29297 

06.603.000 Apkure  231640 0 231640 

06.603.027   Apkure - Straupe 80445   80445 

06.603.028   Apkure- Stalbe 112567   112567 

06.603.029   Apkure - Raiskums 38628   38628 

08.000.000 Atpūta, kultūra un reliģija 1050969 0 1050969 

08.100.000   Sporta, atpūtas pasākumi  140111 0 140111 

08.100.031   Sporta, atpūtas pasākumi- Straupe 36866   36866 

08..100.032   Sporta, atpūtas pasākumi- Stalbe 18670   18670 

08..100.033   Sporta, atpūtas pasākumi- Raiskums 4575   4575 

08.100.062   Sporta funkciju deliģēšana 80000   80000 

08.210.000   Bibliotēkas 63948 0 63948 

08.210.034   Bibliotēka -Straupe 25414   25414 

08.210.035   Bibliotēka- Stalbe 13980   13980 

08.210.036   Bibliotēka -Raiskums 24554   24554 

08.220.000   Muzejs 30600   30600 

  Ungurmuižas ledus pagrabs 550000   550000 

08.231.000   Kultūra 163137 0 163137 

08.231.038     Kultūra- Straupe 38133   38133 

08.231.039     Kultūra- Stalbe-Rozula 82989   82989 

08.231.040    Kultūra -Raiskums 42015   42015 

08.228.067 Citur neklasificētie kultūras pasākumi-sab. attiecības 46488   46488 

08.629.000   Pārējie kultūras pasākumi 56685 0 56685 

08.629.041     Pašdarbības kolektīvi - Straupe 33100   33100 

08.629.042     Pašdarbības kolektīvi - Stalbe 10830   10830 

08.629.043     Pašdarbības kolektīvi - Raiskums 12755   12755 

09.000.000 Izglītība 2130414 496020 2626434 

09.210.000   Vispārējā izglītība-Pamatizglītība  1902414 496020 2398434 

09.210.047      Pamatskola - Straupes 496491 65864 562355 

09.210.000 Aleksandra Bieziņa  Raiskuma pamatskola 648906 340388 989294 

09.211.049 Pamatskola - Stalbes 757017 89768 846785 

  Kompetenču attistība 8000   8000 

09.600.075   Pārējā citur neklasif.izglītības pak.-skoln.braukš biļ. 20000   20000 

09.820.000 
  Pārējā citur neklasif.izglītības pak.-savst. nor. par 

izgl. 
200000   200000 

10.000.000 Sociālā  aizsardzība  385488 0 385488 

10.500.070 Atbalsts bezdarba gadījumos -Stipendiāti 5000   5000 

10.900.000 Pārējā citur neklasificētā sociālā  aizsardzība 380488 0 380488 

10.910.061 Pārējā citur nekl. sociālā  aizsardzība -sociālais dienests 158250   158250 

10.920.060 
Pārējie citur nekl. sociālās   aizsardzības pasākumi-

pabalsti 
141438   141438 



10.930.065 
Pārējie citur nekl. sociālās   aizsardzības pasākumi-

pansionāti 
45000   45000 

10.930.095 Pārējie soc.pab. - Asistenta pakalpojumi 30800   30800 

10.930.0612 DI projekts -rehabilitācijas pakalpojumu 5000   5000 

  Kopā pēc funkcionālajām kategorijām  5211544 496020 5707564 

  Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām       

1000 Atlīdzība 2564294 455907 3020201 

1100 Atalgojums 1968466 371242 2339708 

1200 Darba dev.soc.iemaksas 595828 84665 680493 

2000 Preces un pakalpojumi  1298005 40113 1338118 

2100 Komandējumu izdevumi 28644   28644 

2200 Pakalpojumi 789886 9159 799045 

2300 Preces 460108 30847 490955 

2400 Izdevumi perjodikai 2760 107 2867 

2500 Nodokļu maksājumi 16607   16607 

4000 Procentu izdevumi  2000   2000 

3000 Maksājumi biedrībām un nodobinājumiem 103150   103150 

5000 Pamatkapitāla palielināšana 737405 0 737405 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 9500   9500 

5200 Pamatlīdzekļi 727905   727905 

6000 Sociāla palīdzība 234690   234690 

7000 Pašvaldību uzturēšanas transferti 272000   272000 

  Kopā Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 5211544 496020 5707564 

  FINANSĒŠANA       

  Aizņēmuma  atmaksa 608000   608000 

    180443   180443 

  Izdevumi kopā 5999987 496020 6496007 

  Ieņēmumi kopā 5548013 496020 6044033 

  Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 491791   491791 

  Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 39817   39817 

 

 

 

 

 

 

 

 


